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SEMESTER 8

KOD 

KURSUS
NAMA KURSUS JAM KREDIT

KPR3068 Latihan Mengajar 8

KPR3012 Seminar Refleksi Latihan Mengajar 2

JUMLAH 10
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KURSUS MAJOR

BIL KOD 

KURSUS
NAMA KURSUS JAM KREDIT

1. HQF3011 I’adah Al-Quran 1 1

2. HQF3021 I’adah Al-Quran 2 1

3. HQF3031 I’adah Al-Quran 3 1

4. HQF3041 I’adah Al-Quran 4 1

5. HQF3051 I’adah Al-Quran 5 1

6. HQF3061 I’adah Al-Quran 6 1

7. HQI3013 Qira’at Ilmiyyan 1 3

MAKLUMAT LANJUT

KURSUS MAJOR

BIL KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

8. HQI3023 Qira’at Ilmiyyan 2 3

9. HQI3033 Qira’at Ilmiyyan 3 3

10.

HQA3012

Maharah Al-Qira’at Al-

Asyarah 1 2

11. HQA3022 Maharah Al-Qira’at Al-

Asyarah 2

2

12. HQA3032 Maharah Al-Qira’at Al-

Asyarah 3

2

13. HQT3012 Pentafsiran Teks Al-Quran 2

14. HQU3023 Rasm Mashaf wa Dhabtuhu 3

15. HQF3013 Kaedah Pengajaran dan 

Pembelajaran Tahfiz Al-Quran

3

16. HQF3023 Isu-isu Kontemporari Tahfiz 

Al-Quran

3

17. HQU3063 Tawjih Al-Qira’at 3

18. HQU3073 Manahij Al-Mufassirin 3

19. HQR3013 Kaedah Penyelidikan Tahfiz 

Al-Quran dan Qiraat

3

20. HQR3913 Projek Tahun Akhir 1 3

21. HQR3923 Projek Tahun Akhir 2 3

JUMLAH 47

SEMESTER 7

KOD 

KURSUS
NAMA KURSUS JAM KREDIT

HQF3023 Isu-isu Kontemporari Tahfiz Al-

Quran

3

HIS3013 Fiqh Ibadah 3

HQR3923 Projek Tahun Akhir 2 3

Elektif 3 3

KPD3026 Pengajaran Teknologi dan 

Pentaksiran 2

6

JUMLAH 18



SEMESTER 1

KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

HQF3011 I’adah Al-Quran 1 1

HIQ3023 Kemahiran AL-Quran 3

HIA3033 Pemikiran Islam Semasa 3

HQT3012 Pentafsiran Teks Al-Quran 2

UPU3312 Pengajian Kenegaraan 2

KPF3012
Perkembangan Pendidikan di

Malaysia : Falsafah dan Dasar 2

UPU3122 Penghayatan Etika dan Peradaban 2

KPC3011 Pengurusan Ko-kurikulum 1

JUMLAH 16

SEMESTER 2

KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

HQF3021 I’adah Al-Quran 2 1

HIB3023 Aplikasi Tatabahasa Bahasa Arab 3

HQI3013 Qira’at Ilmiyyan 1 3

UPU3222 Budaya Keusahawanan 2

KPS3014 Pengurusan Pembelajaran 4

UPU3412 Kesukarelawanan 2

Elektif 1 3

Ko-kurikulum 1 1

JUMLAH 19

SEMESTER 3

KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

HQF3031 I’adah Al-Quran 3 1

HQI3023 Qira’at Ilmiyyan 2 3

UBI3232 English Proficiency 3 2

HQU3023 Rasm Al-Quran wa Dhabtuhu 3

KPP3014

Pembelajaran dan Perkembangan 

Pelajar 4

UBM3252 Wacana Akademik  Bahasa Melayu 2

UPU3112 Falsafah dan Isu Semasa 2

Elektif 2

Ko-kurikulum 2 1

JUMLAH 21

SEMESTER 4

KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

HQF3041 I’adah Al-Quran 4 1

HQI3033 Qira’at Ilmiyyan 3 3

HQA3012 Maharah Al-Qira’at Al-Asyarah 1 2

HQU3073 Manahij Al-Mufassirin 3

KPK3012 Pendidikan Inklusif 2

UBI3242 English Proficiency 4 2

HIQ3013 Ilmu-ilmu Al-Quran 3

- Ko-kurikulum 3 1

JUMLAH 17

SEMESTER 5

KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

HQF3051 I’adah Al-Quran 5 1

HIA3013 Iman dan Kehidupan 3

HQA3022 Maharah Al-Qira’at Al-Asyarah 2 2

HQR3013 Kaedah Penyelidikan Tahfiz Al-

Quran dan Qiraat

3

KPD3016

Pengajaran Teknologi dan 

Pentaksiran 1 6

KPG3013 Insan Guru Profesional 3

JUMLAH 21

SEMESTER 6

KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

HQF3061 I’adah Al-Quran 6 1

HQA3032 Maharah Al-Qira’at Al-Asyarah 3 2

HQU3063 Tawjih Al-Qira’at 3

HIT3033 Fiqh Sirah 3

HQR3913 Projek Tahun Akhir 1 3

HIH3013 Ilmu-ilmu Al-Hadith 3

HQF3013 Kaedah Pengajaran dan 

Pembelajaran Tahfiz Al-Quran

3

JUMLAH 18

SEMESTER 6 (CUTI SEMESTER)

KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

KPR3072 PPG 2

*Dilaksanakan pada cuti akhir semester


